
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  104  DEL  18/07/2024 

  EVENTI  PIAZZE  2024  -  APPROVAZIONE  AGGIORNAMENTO  PROGRAMMA 
/CALENDARIO E UTLIZZO SALA DELLE MOSTRE PIANO SEMINTERRATO DEL 
PALZAZZO  DEL  TURISMO  PER  MOSTRA  DI  PITTURA   "BLACKFLAME"  E 
MODALITÀ DI COLLABORAZIONE 

L'anno  duemilaventiquattro  , il giorno   diciotto , del mese di   Luglio , alle ore 09:15,  nella sala 
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore A

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   128  (proponente:  BELLUZZI  ALESSANDRO) 
predisposta in data  10/07/2024 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   16/07/2024  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  CLAUDIA MARISEL RUFER / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 
18/07/2024  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  Dott.   VOLPINI 
ANDREA/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  128 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  104 del 18/07/2024             Pag. 2 di 10



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  128  del 10/07/2024 

  EVENTI  PIAZZE  2024  -  APPROVAZIONE  AGGIORNAMENTO 
PROGRAMMA  /CALENDARIO  E  UTLIZZO  SALA  DELLE  MOSTRE 
PIANO  SEMINTERRATO  DEL  PALZAZZO  DEL  TURISMO  PER 
MOSTRA  DI  PITTURA   "BLACKFLAME"  E   MODALITÀ  DI 
COLLABORAZIONE 

Assessore competente:   BELLUZZI ALESSANDRO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 91 e 92 del 28/12/2023, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  4/01/2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• il P.E.G. anno 2024 dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni;

• l'art. 1 dello Statuto Comunale, a seguito riportato: "Il Comune di Cattolica è un Ente territoriale 
autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle attività marinare, che nell'ambito dei principi 
generali  fissati  dalle  leggi  dello  Stato,  dal  presente Statuto e dai  regolamenti,  rappresenta la  
propria comunità locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e 
sociale, ispirandosi alla carta europea dell'autonomia locale";

• il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della 
Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991 ss.mm.ii., in 
particolare gli artt. 3, 5 e l'art. 6 “Natura dei benefici e criteri per la concessione”;

• il  “Regolamento  per  la  concessione  in  uso  da  parte  di  terzi  delle  sale  riunioni  ed  espositive  
comunali del Palazzo del Turismo e della sede municipale e del vano scale”, approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 25.02.2010 - art. 4.3 – “Modalità di concessione delle 



sale”;

• la Delibera di C.C. n. 21 del 25.3.2022 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il “Regolamento  
comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee”;

• l'ordinanza n. 238 del 6/11/2018 ad oggetto: Utilizzo di materiale biodegradabile e compostabile per la 
somministrazione di alimenti da asporto in occasione di eventi che si svolgono all'aperto;

• l’ordinanza n.  102 del  26/04/2024 ad oggetto:  Divieto  di  introdurre bevande di  qualsiasi natura in  
contenitori di vetro ed in generale oggetti in vetro nelle aree in cui si svolgono eventi/manifestazioni/mercatini –  
Anno 2024;

• le disposizioni vigenti un merito allo svolgimento delle manifestazioni all’aperto; 

PREMESSO che l’Ente è attenta a proporre ed organizzare iniziative ed eventi che  coinvolgano 
un pubblico  diversificato  per  età,  interessi  musicali,  culturali,  ecc…, in  modo tale  da  accrescere  il  
numero degli ospiti e dei visitatori della città di Cattolica e l'economia locale. A seguito le iniziative: 

Piazza Mercato

Serate:  11,  18 giugno -  2,  9,  e  23 luglio  – 3 e  10 settembre 2024. Location Piazza  Mercato 
manifestazione musicale denominata “US BAILA”, con l’esibizione di Orchestre a seguito elencate:

• 11.06.2024 Orchestra ROBERTA CAPPELLETTI

• 18.06.2024 Orchestra VANESSA SILVAGNI

• 02.07.2024 Orchestra LA STORIA DI ROMAGNA

• 09.07.2024 Orchestra NUOVA ROMAGNA FOLK

• 23.07.2024 Orchestra DAVIDE SALVI

• 03.09.2024  Orchestra SOFIA & ALE

• 10.09.2024 Orchestra MIRCO GRAMELLINI

Piazza Primo Maggio

Serate: 26 luglio - 2 e 23  agosto 2024 - “Cover Band” -  Piazza Primo Maggio:

• 26 luglio ROXY BAR – evento WDW

• 2 agosto FIESTA – Raffaella Carrà Night 

• 23 agosto MAX PEZZALI TRIBUTE BAND

Piazzale Roosevelt

Location Piazzale Roosevelt tutti i giovedì sera dall’ 11 luglio al 22 agosto - Rassegna musicale 
dedicata alla musica Jazz denominata JAZZFEELING, n. 6 date tematiche sotto la direzione artistica 
di Diego Olivieri ed in partnership col Ristorante DA ANDREA “Terra e Mare” - Artisti a seguito 
elencati:

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  104 del 18/07/2024             Pag. 4 di 10



• 11 luglio “FRIENDLY JAZZ NIGHT Ensamble

• 18 luglio “FASHINATING MAINSTREAM

• 25 luglio “BRAZIL ON MY MIND”

• 1 agosto “SOUND OF LANDSCAPE

• 8 agosto “ACROSS THE BODER;

• 22 agosto “CTJazZ-MIAMI CONNECTION

WDW + MOTO G.P.

PREMESSO che:

• dal 26/07/2022 al 28/07/2022 presso il Misano World Circuit Marco Simoncelli avrà luogo il 
WORLD DUCATI WEEK 2024, un vero e proprio parco divertimenti per gli appassionati 
delle moto di tutte le età. Eventi in paddock e sessioni in pista, spettacoli mozzafiato, ecc…;

• che a seguito di detto evento la Riviera di Rimini si colorerà di rosso Ducati grazie alla presenza di 
numerosi motociclisti e appassionati che alloggeranno/visiteranno il nostro territorio; 

• visto il protocollo n. 27562 del 15/07/2024 prevenuto da  WRS Srl,  Via Pirano 6/M – 61010 
Tavullia (PU) ad oggetto: WRS | Allestimento per evento WDW e MOTO G.P.,  con il  quale si 
richiede in occasione degli eventi WDW (26/28 luglio 2024) e Moto G.P. (settembre 2024), l’utilizzo 
gratuito di uno spazio mt 10x5, in Piazza Primo Maggio a fianco allo stand di Gruppo Pritelli  
ivi collocato in occasione del WDW, per l’esposizione delle moto con grafiche della DUCATI 
del moto mondiale, di un pick up dodge Ram e allestimento dell’area circostante - Via Bovio e 
Piazza Primo Maggio con bandiere, Tnt e striscioni tematici il cui montaggio avverrà a partire  
dal giorno 25 luglio 2024;

PER  QUANTO  sopra  esposto  si  concedono  gli  spazi  richiesti  e  collaborazione  per  il  
allestimento/montaggio delle bandiere;

PREMESSO che per tutti gli appassionati di motori, la tappa del  MOTO G.P. che si svolgerà 
presso il Misano World Circuit Marco Simoncelli, di Misano Adriatico (RN), evento imperdibile per gli 
amanti delle due ruote è fissata per il week-end 8 al 10 settembre 2024;

CONSIDERATO che per l’occasione giungeranno numerose persone da tutta Italia e da ogni 
parte del  mondo e la  città di Cattolica beneficerà di  ospiti  e visitatori l’Ente organizzerà al fine di 
intrattenere quest’ultimi, una serata musicale che si svolgerà il 6 settembre 2024 in Piazzetta Belvedere 
fianco Hotel Kursaal lato Pesaro, con la Band “THE BADEMAISTER(S)”;

VISTO il prot. n. 14527 del 12/04/2024 con il quale la Band si rende disponibile ad esibirsi in 
suddetta data e richiede all’Ente di farsi carico di:

• diritti SIAE

• possibilità di attacco alla corrente elettrica col proprio service;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  104 del 18/07/2024             Pag. 5 di 10



• un rimborso forfettario di spese di € 350,00;   

VALUTATO  che  la  Band  formata  da  ragazzi  di  Cattolica  e  Gabicce  Mare  “THE 
BADEMAISTER(S)”-(I Bagnini), promuoveranno l’iniziativa sui propri social e che un componente, il 
tastierista, è un famoso Youtuber (Andibaldi 2) e gestisce un canale motociclistico con un ottimo seguito 
di fan che verranno a Cattolica in occasione del Moto G.P., si concede quanto richiesto;

RUSTIDA

PREMESSO che  in  data  17  luglio  2024 avrà  luogo in  Piazza  Primo Maggio la  tradizionale 
“RUSTIDA” di pesce realizzata/organizzata dall’Ente in collaborazione con la Cooperativa dei Bagnini 
di Cattolica;

VISTI  i  protocolli  n.  27167  dell’  11/07/2024  e  n.  27351  del  12/07/2024,  con  il  quale  la 
COOPERATIVA BAGNINI a.r.l.,  con sede a 47841 Cattolica (RN) in Via B.  Buozzi n.  1 – P.Iva 
00308440403, in collaborazione col Comune di San Giovanni In Marignano capofila del progetto “La 
Valle  delle  Vacanze” comunica la  disponibilità  e  volontà  di  organizzare/gestire  l’evento  sopra  citato 
facendosi carico:

• della fornitura, della cottura e della somministrazione del pesce e delle bevande (acqua/vino);

• cachet Orchestra che animerà la serata;

• piano delle emergenze “Safety & Security”;

• di provvedere alla richiesta di tutte le autorizzazioni necessarie alla realizzazione dell’evento;

e richiede collaborazione all’Ente con prot. n. 27343 del 12/07/2024, per quanto a seguito esposto:

• la possibilità di idoneo allaccio elettrico per il camion refrigerante del pesce e gli spillatori per il  
vino;

• diritti SIAE;

• occupazione gratuita del suolo pubblico (Piazza Primo Maggio);

• bidoni per raccolta differenziata e pulizia della location post iniziativa;  

• transenne per quanto disponibili;

• promozione della manifestazione sui canali social istituzionali;

• divulgazione della locandina dell’evento alle attività del territorio;

• quanti più tavoli possibile per lavorare il pesce;

DATO ATTO che all’interno dell’area riservata alla manifestazione verrà posizionato un gazebo 
della “Valle delle Vacanze”, all’interno del quale ci sarà personale addetto alla distribuzione di materiale 
promozionale del territorio e dell’entroterra e delle sue eccellenze;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  104 del 18/07/2024             Pag. 6 di 10



VALUTATO che l’iniziativa è da sempre molto apprezzata dagli ospiti della città di Cattolica e 
attira  molti visitatori, si concede quanto richiesto, precisando che i tavoli a disposizione saranno circa n. 
6;

Cattolica per la Tanzania

VISTO il prot. n. 16524 del 29/04/2024 pervenuto da CATTOLICA per LA TANZANIA ODV, 
Via Cattaneo n. 6 – Cattolica (RN) – C.F. 91140930404, con il quale il Presidente dell’Associazione dott. 
Maurizio Lugli comunica che in data 07/09/2024 si svolgerà in Piazza Mercato, la tradizionale “Cena di  
Beneficenza” al fine di raccogliere fondi a sostegno delle attività che la stessa mette in campo;

DATO ATTO che l’Associazione richiede all’Ente:

• Patrocinio;

• utilizzo gratuito della Piazza Mercato per il 7 settembre 2024;

• transenne per delimitare l’area, per quanto disponibili; 

• bidoni per raccolta differenziata;

CONSIDERATA la validità sociale dell’iniziativa e dato atto che l’Associazione non ha finalità di  
lucro, le si concede quanto richiesto;

Mostra di pittura

PREMESSO che la sala  espositiva situata al piano seminterrato del Palazzo del Turismo è la  
location  ideale  per  mostre  ed  esposizioni  temporanee  di  carattere  artistico,  storico,  bibliografico, 
documentario, etnografico, socio-culturale, didattico, ecc...; 

VISTO il protocollo n. 23853 del 21/06/2024 con il quale l’artista Asemota  KelvinOdufuwa 
residente a Montecalvo in Foglia  chiede la possibilità di potere allestire una mostra personale di pittura  
BLACKFLAME presso la sala mostre situata al piano seminterrato del Palazzo del Turismo, al fine di 
esporre opere come a seguito esposto:

• Patrocinio;

• utilizzo gratuito della sala delle mostre situata al piano seminterrato del Palazzo del Turismo per il  
periodo dal 12 al 24 settembre 2024, incluso le operazioni di  allestimento/disallestimento;

• la mostra non ha scopo di lucro in quanto nessuna opera sarà in vendita;

• periodo espositivo: dal 14 al 22 settembre 2024;

• l’entrata sarà libera con apertura alla presenza dell’artista;

• le opere esposte saranno in grado di regalare ai visitatori, momenti di riflessione e di emozioni;

• l'iniziativa ha carattere culturale e sociale;

• promozione dell’iniziativa sui canali social istituzionali;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  104 del 18/07/2024             Pag. 7 di 10



• l'allestimento e il successivo smontaggio della mostra saranno a carico dell’artista, il quale sarà a 
disposizione  del  pubblico  per  illustrare  la  storia  e  il  significato  delle  opere  esposte  e  si  
impegnerà ad effettuare la guardiania per il periodo richiesto, manlevando l’Amministrazione 
Comunale da qualsivoglia responsabilità per eventuali danni alle opere esposte;

PER  QUANTO  sopra  esposto  e  considerata  la  rilevanza  sociale  della  mostra  di  pittura,  si 
concede al pittore Asemota  KelvinOdufuwa quanto richiesto;  

DATO ATTO infine che:

• il Comando di Polizia Municipale provvederà a predisporre la chiusura al traffico e al servizio di 
viabilità necessaria alla realizzazione delle iniziative in programma;

• gli Uffici competenti dovranno rilasciare le autorizzazioni necessarie allo svolgimento degli eventi 
e vigilare sulla regolarità dello svolgimento delle iniziative sopra esposte;

• la concessione gratuita degli spazi non comporta una diminuzione di entrate rispetto a quanto 
previsto per l'anno finanziario 2024;

• l'Ente sarà manlevato da qualsivoglia responsabilità per eventuali danneggiamenti alle strutture o 
ad altro, che si potrebbero verificare nelle fasi di allestimento/disallestimento e nello 
svolgimento delle iniziative in programma organizzate/gestiste da privati o da Associazioni;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) di  approvare  l’aggiornamento  del  programma degli  eventi/iniziative  a  seguito  elencati  e  le 
modalità di collaborazione per quanto dettagliatamente esposto in premessa:

• “RUSTIDA” - Piazza Primo Maggio, 17 luglio 2024 –  Comune di Cattolica, COOPERATIVA 
BAGNINI a.r.l., con sede a 47841 Cattolica (RN) in Via B. Buozzi n. 1 – P.Iva 00308440403, in 
collaborazione col Comune di San Giovanni In Marignano capofila del progetto “La Valle delle  
Vacanze”;

• “WDW 2024 +  MOTO G.P. - Piazza Primo Maggio - Esposizione di moto con grafiche, in 
occasione  del  WDW  della  DUCATI del  moto  mondiale,  di  un  pick  up  dodge  Ram  e 
allestimento dell’area circostante,Via Bovio e Piazza Primo Maggio con bandiere, Tnt, striscioni 
tematici, ecc, il cui montaggio inizierà a partire dal giorno 25 luglio 2024 - WRS Srl, Via Pirano 
6/M – 61010 Tavullia (PU);

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  104 del 18/07/2024             Pag. 8 di 10



• “US ‘BAILA” , serate dedicate al liscio/Orchestre -  11, 18 giugno - 2, 9, e 23 luglio – 3 e 10 
settembre 2024;

• “JAZZFEELING“ - Piazzale Roosevelt tutti i giovedì sera dall’ 11 luglio al 22 agosto - Rassegna 
musicale dedicata alla musica Jazz denominata;

• “COVER BAND” - Piazza Primo Maggio 26 luglio - 2 e 23  agosto 2024;

• “THE BADEMAISTER(S)” - 6 settembre 2024 Piazza Belvedere (lungomare Rasi-Spinelli)

• CATTOLICA per  LA TANZANIA  - Piazza  Mercato  il  07/09/2024  -“Cena  di  Beneficenza”,  
organizzata da CATTOLICA per LA TANZANIA ODV, Via Cattaneo n. 6 – Cattolica (RN) – 
C.F. 91140930404;

• “BLACKFLAME“  Mostra Pittura  – Sala Mostre piano seminterrato del Palazzo del Turismo – 
dal 14 al 22 settembre 2024 – artista Asemota  KelvinOdufuwa;

3) di  dare mandato al dirigente del Settore 1, competente per le manifestazioni e gli eventi, di  
dettagliare gli accordi e i reciproci diritti e doveri dell'Amministrazione in relazione alle iniziative 
di cui sopra;

4) di ribadire che la concessione gratuita degli spazi non comporta una diminuzione di entrate 
rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2024 e che l'Ente sarà manlevato da 
qualsivoglia responsabilità per eventuali danneggiamenti alle strutture o ad altro, che si 
potrebbero verificare nello svolgimento delle iniziative in programma e nelle fasi di 
allestimento/disallestimento delle iniziative; 

5) di demandare all'ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni, l'esecuzione di tutti gli adempimenti  
relativi e conseguenti al presente provvedimento;

6) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Attività Economiche – 
SUAP, Bilancio, Affari generali, Demanio, Polizia Municipale e Manutenzioni e decoro urbano;

7) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

8) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  104 del 18/07/2024             Pag. 9 di 10



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  104 del 18/07/2024             Pag. 10 di 10


